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Dato:
25.08.2020
Arkivsak-ID.:
20/24406
JournalpostID:
20/42549

Sakshandsamar: Elin Davidsen

Kommunedirektør/ rådmann:

Saksnr. Utval Møtedato
028/20 Hovedutvalg oppvekst og kultur 02.09.2020

Godkjenning av protokoll fra møte i hovedutvalg oppvekst og kultur 10.06.2020

Forslag til vedtak:
Hovedutvalg oppvekst og kultur godkjenner protokoll fra møte den 10.06.2020.

Vedlegg:
Møteprotokoll 100620
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Dato:
24.08.2020
Arkivsak-ID.:
20/24379
JournalpostID:
20/42418

Sakshandsamar: John Arve Hveding

Kommunedirektør/ rådmann:

Saksnr. Utval Møtedato
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne
Eldrerådet

029/20 Hovedutvalg oppvekst og kultur 02.09.2020
Formannskapet
Kommunestyret

Ny bibliotekplan 2021 - 2025

Rådmannens forslag til vedtak:
1. Karmøy kommunestyret vedtar ny bibliotekplan 2021 – 2025
2. Tiltak som får budsjettmessige konsekvenser vil bli fremmet i budsjettbehandlinger

Saksutredning
Biblioteksektoren er stadig i utvikling, og for å kunne oppfylle målsetningene i folkebibliotekloven,
må Karmøy folkebibliotek utvikle og ha framtidsrettede tjenester. Det er behov for å revidere
gjeldende bibliotekplan, og bibliotektjenesten må kultiveres i samspill med eksterne og interne
aktører for å være en inkluderende, mangfoldig og utbytterik tjeneste. Revidering av gjeldende
bibliotekplan er også lagt inn i Kommunal planstrategi 2020 – 2023.

Karmøy folkebibliotek har jobbet systematisk gjennom mange år for å følge nasjonale føringer for
bibliotekdrift. Den nye formålsparagrafen i bibliotekloven har ført til debatter og samtaler, flere
møteplasser og oppsøkende og utadrettet formidling ved biblioteket. Alle mål i den tidligere
bibliotekplanen for Karmøy folkebibliotek er oppfylt og gjennomført, og nå satses det på nye mål
med bakgrunn i nye nasjonale føringer.

I arbeidet med ny bibliotekplan har en tatt utgangspunkt i Karmøy kommunes Strategisk målkart,
Kommunedelplan kultur 2016 –2025, Nasjonal bibliotekstrategi 2020 –2023 og FNs bærekraftmål.
Det er i prosessen også avholdt møter med representanter fra næringsorganisasjonene i Kopervik,
Åkrehamn og Skudeneshavn, representanter fra skolebibliotekene og undersøkelse blant ungdom.

Det foreslås i planen følgende satsingsområder:
• Sam arbeid m ellom folkebibliotek og skolebibliotek
• D igitale tje neste r
• Arrangem ente r



Side 4 av 15 

 

•          Brukermedvirkning 
 
Tittelen på Nasjonale bibliotekstrategi 2020-2023 er «Rom for demokrati og dannelse», og denne vil 
gjenspeiles i de aktivitetene og målene Karmøy folkebibliotek satser på framover. Ved hjelp av 
brukermedvirkning, forskjellige samarbeidspartnere og andre målrettede tiltak, kan økt dannelse og 
muligheter for reell demokratisk deltakelse stilles i sentrum av folkebibliotekets virksomhet. Det 
holdes jevnlig debatter i folkebiblioteket, man kan møte ordføreren i en uformell setting. Et av 
målene i strategien er å nå nye brukere med litteratur og lesing gjennom aktiv formidling. I det videre 
ønsker folkebiblioteket å finne flere potensielle brukere, og veien er som nevnt å involvere dem mer 
direkte, å styrke eierskap til bibliotekets tilbud.  
  
Karmøy folkebibliotek jobber aktivt for å nå barn og unge, men særlig ungdom er savnet som 
bibliotekbrukere. Biblioteket vil derfor gjøre en større satsning myntet på denne målgruppen. 
Overfor ungdom kan man slå sammen flere tiltak for å sikre økt evne til kritisk refleksjon, integrering 
og opplæring, økt samarbeid med grunnskoler og videregående skoler, og brukermedvirkning. 
 
 
Rådmannen i Karmøy, 24.07.2020 
 
 
Vibeke Vikse Johnsen 
Sign. 
 
 
 
Vedlegg: 
Forslag til ny bibliotekplan 2021 -2025 
 
 
  



Side 5 av 15

Dato:
21.08.2020
Arkivsak-ID.:
20/24340
JournalpostID:
20/42186

Sakshandsamar: Kristin Benestvedt

Kommunedirektør/ rådmann:

Saksnr. Utval Møtedato
030/20 Hovedutvalg oppvekst og kultur 02.09.2020

Overgang barnehage skole/ SFO- kommunal rutine

Kommunalsjefens forslag til vedtak:

Saksutredning
1. august 2018 ble det innført en lovfestet plikt for skolene til å samarbeide med
barnehagene om overgangen til skole/SFO. Skoleeier har ansvaret for å utarbeide en plan for
overgangen i samarbeid med barnehageeier.

§ 13-5 i opplæringsloven sier:
«Skolen skal samarbeide med barnehagen om barna sin overgang frå barnehage til skole og
skolefritidsordning. Samarbeidet skal bidra til at barna får ein trygg og god overgang.
Skoleeigaren har hovudansvaret for samarbeidet og skal utarbeide ein plan for overgangen
frå barnehage til skole og skolefritidsordning».

Forskriften «Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver», kap.6 sier:
«Barnehagen skal i samarbeid med foreldre og skolen legge til rette for at barna får en trygg
og god overgang fra barnehage til skole og evt. skolefritidsordning».

Forarbeid
Karmøy kommune har gjennomgått eksisterende rutine for overgangen mellom barnehage
og skole, og sørget for at den er oppdatert og i tråd med gjeldende lovverk. Arbeidet har blitt
utført av en arbeidsgruppe bestående av representanter for skolene, kommunale og private
barnehager, PPT, etatsadministrasjonen, Skolenes Landsforbund og Utdanningsforbundet.

Arbeidsgruppa har i tillegg til arbeidsgruppemøter arrangert fagsamling med alle
barnehagestyrere og rektorer i kommunen. Det ble lagt opp til å komme med innspill til
arbeidet med rutinen. Det har også blitt gjennomført en spørreundersøkelse blant styrere og
rektorer, hvor de fikk komme med innspill til eksisterende rutine; hva som fungerer, og hva
som kan bli bedre. Etter dette ble det utarbeidet et forslag til rutine for overgang barnehage-
skole/SFO. Forslaget ble lagt ut høring 31.01.2020. Høringsfrist ble satt til 04.04.2020.
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Høringsfristen ble imidlertid utsatt til 26.06.2020. Grunnen til dette var at da første 
høringsfrist utløp, var både barnehager og skoler opptatt av å håndtere Covid 19 
situasjonen. Dette kan ha medført at involverte parter ikke fikk anledning til å prioritere å 
komme med høringsinnspill i denne saken. For å sikre en så god saksgang som mulig ble det 
derfor satt ny høringsfrist 
 

Høringsinnspill 
Karmøy kommune har 18 barneskoler, hvorav 16 er kommunale og 2 er private.  Det er 32 
barnehager i kommunen, hvorav 24 er kommunale og 8 er private. Det kom inn 6 
høringsinnspill totalt. Innspillene kom fra to barnehager og seks skoler. Tre av skolene fra 
samme sone sendte inn et felles innspill. Høringsinnspillene ligger vedlagt i saken. 
 

To av skolene som sendte inn innspill ønsket ikke endringer i forslaget til rutine. De 
kommenterte at rutinen virket som en gjennomtenkt og god plan for samarbeidet. 
 

De fire andre skolene kommenterte i hovedsak to punkter i rutinen. Det ene punktet var 
hvorvidt besøksdagen må være datofestet til april/mai. Disse fire skolene har ønske om å 
fortsette med en praksis som de er fornøyde med. De har tradisjon for å ha besøksdag i 
november med skolestartere og foresatte. Det andre punktet de kommenterte var om 
barnehagene må være involvert i besøksdagen, eller om det holder at foresatte er med.  
 

Innspillet fra den ene barnehagen var at det for noen barnehager kan bli mange skoler å 
forholde seg til, dersom barnehagen skal følge alle barn til sin skole. Det ble spurt om det er 
tilstrekkelig at foresatte følger barna. 
 

Den andre barnehagen som har sendt inn innspill ønsket en presisering av forskjellen på 
møtet som er satt opp mellom styrer og rektor i november, og det som er satt opp i 
mai/juni. 
 

Oppfølging av høringsinnspill 
Innspillene har blitt drøftet i arbeidsgruppa. Bestillingen til arbeidsgruppa var å jobbe for en 
mer lik praksis i kommunen når det kommer til overgangen barnehage-skole/SFO, og å sørge 
for at lovkravene i opplæringsloven §13-5 og forskriften «Rammeplan for barnehagens 
innhold og oppgaver», kap.6 blir oppfylt. 
 

Når det gjelder innspillet om besøksdagen må datofestestet til april/mai, eller om den kan 
avholdes i november, så har arbeidsgruppa endret ordlyden i innledningen til rutinen, slik at 
den åpner for at det er tydelig at det er mulig å legge opp til flere aktiviteter enn rutinen 
skisserer, men at det ikke må gå ut over foresattes arbeidstid. Det betyr at de skolene som 
ønsker det kan ha en ekstra besøksdag i november, men at det må skje på ettermiddag-
/kveldstid. Grunnen til dette er at det har vært problematisk at noen foresatte trenger fri fra 
jobb, mens andre ikke trenger dette.  
 

Angående innspillet som går på om barnehagene trenger å besøke skolen eller ei, har 
arbeidsgruppa valgt å opprettholde at barnehagene skal besøke skolene i april/mai. 
Grunnen til dette er at de nasjonale føringene er tydelige på at samarbeidet mellom 
barnehage og skole skal styrkes. Intensjonen for besøket er å bidra til en tryggere overgang 
for skolestarterne. I tillegg skal det bidra til å skape faglig sammenheng og gjensidig 
overføring av kunnskap og kompetanse mellom barnehage og skole. Styrer og rektor har 
allerede møter om barn som er ekstra sårbare. Treffpunkter og kommunikasjon mellom 
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pedagogene i barnehage og skole anses som viktig, for å skape kontinuitet og sammenheng i 
utdanningsløpet, derfor legger rutinen føringer for dette i tillegg. Å involvere barnehagen 
kan også bidra til å utligne sosiale forskjeller. Pedagogene i barnehagen forbereder barna i 
forkant av besøket, og bearbeider opplevelser og inntrykk sammen med barna i etterkant. 
Dette bidrar til å skape en trygg og god overgang. Arbeidsgruppa mener at intensjonen i 
lovverkene til barnehage og skole blir godt ivaretatt på denne måten. 
 

Begrunnelsen ovenfor svarer også på innspillet til den ene barnehagen, om det må være 
barnehagen som følger barna til skolen, eller om det er tilstrekkelig med foresatte. Svaret er 
at rutinen legger opp til at barnehagene skal være involvert. 
 

Innspillet til den andre barnehagen er at de ønsker en presisering av møtene som er satt opp 
mellom styrer og rektor i henholdsvis november og mai/juni. Dette innspillet har 
arbeidsgruppa imøtekommet og endret ordlyden i rutinen slik at dette kommer tydeligere 
fram. Forslag til rutine ligger vedlagt i saken. 
 
 
Bjørn Andersen 
kommunalsjef, oppvekst og kultur 
 
 
Vedlegg: 
Overgang barnehage- skole,SFO kommunal rutine 
Høringsinnspill Grindhaug skole 
Høringsinnspill Sevland skole 
Høringsinnspill fra skolene i sone 3 
Høringsnnspill fra Bygnes Vitenbarnehage, og Storesund barnehage 
Høringsinnspill Sørhåland skole 
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Dato:
24.08.2020
Arkivsak-ID.:
20/5408
JournalpostID:
20/42241

Sakshandsamar: John Arve Hveding

Kommunedirektør/ rådmann:

Saksnr. Utval Møtedato
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne

031/20 Hovedutvalg oppvekst og kultur 02.09.2020

Driftstilskudd til frivillige organisasjoner med tilrettelagt tilbud for mennesker med
nedsatt funksjonsevne

Kommunalsjefens forslag til vedtak:
Hovedutvalg oppvekst og kultur vedtar å gi Karmøy innebandy klubb kr 40 000 i driftstilskudd til
tilrettelagt tilbud for mennesker med nedsatt funksjonsevne.

Tilskuddet skal belastes 1470.25660.23470

Saksutredning
Saksutredning
Hovedutvalg oppvekst og kultur behandlet den 29. april sak 8/20- søknader om driftstilskudd til
frivillige organisasjoner som har tilrettelagt tilbud for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Innen
søknadsfristen og ved denne behandlingen var det kommet inn 5 søknader og det ble tildelt kr 160
000 i tilskudd. Under den politiske behandlingen ble det muntlig stilt spørsmål vedr. søknad fra
Superlaget til Karmøy innebandy klubb. Det ble da informert om at de ikke hadde søkt om tilskudd.
Søknaden fra Karmøy innebandy klubb ble mottatt 14. juni.

I saksutredningen ble det nevnt at de resterende midlene vil bli fordelt på søknader som kommer i
løpet av året. På grunn av koronasituasjonen er det ikke kommet inn søknader på midler som var
avsatt til feriefondet (kr 80 000). Det foreslås å gi unntak fra søknadsfristen da det er midler igjen til
formålet og det er gitt en åpning for dette i saksutredningen når søknadene ble behandlet i
hovedutvalget 29. april..

Karmøy innebandy klubb (KIBK)
Søker om kr 60 000. KIBK har egen avdeling for tilrettelagt idrett som tilbyr idrettsaktivitet for
mennesker med ulike funksjonsnedsettelser. Aktiviteten foregår i et inkluderende, trygt, positivt og
utviklende miljø. Trening og konkurranser skal så langt som mulig være tilpasset den enkeltes
ferdigheter, slik at alle opplever mestring.

2019 var et rekordhøyt aktivtetsnivå og organisert Superinnebandy og Special Olympics skolen. Totalt
har 93 personer vært involvert i klubbens tilrettelagte aktiviteter i 2019.
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- 53 utøvere med nedsatt funksjonsevne i alderen 4 til 68 år. 
- 12 trenere/ledere som har fremvist politiattest som deltar på treninger og/eller turer. 
- 28 elever/trenere hovedsakelig fra Åkrehamn videregående skole VG2. 
 
Sesong 19/20 er den 5. sesongen hvor klubben har organisert superinnebandy. 
Klubbens tilrettelagte tilbud har ukentlig trening på mandager fra kl. 18.00-19.30 i Storhall Karmøy, 
hvor klubben leier treningstid. I løpet av 2019 har 37 spillere deltatt på treningene, med et 
gjennomsnitt på 28 spillere pr. trening. Det er 6 trenere somjevnlig er på treningene, men de har 
også flere ledere/trenere som er med på turneringer og reiser ved behov. 
 
I 2019 deltok de på følgende arrangement: 
•          Stavanger Open 
•          Superlekene Haugalandet 
•          Haugaland Open 
•          Storvereta Cup Uppsala, Sverige  
 
Det foreslås å gi kr 40 000 i driftstilskudd for Karmøy innebandy klubb sin avdeling for mennesker 
med nedsatt funksjonsevne.  Dette tilskuddet er på samme størrelse som klubben fikk i 2019 
 
Vedlegg: 
Søknad KIBK 
Årsrapport 2019 KIBK 
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Dato:
24.08.2020
Arkivsak-ID.:
20/24380
JournalpostID:
20/42424

Sakshandsamar: John Arve Hveding

Kommunedirektør/ rådmann:

Saksnr. Utval Møtedato
032/20 Hovedutvalg oppvekst og kultur 02.09.2020

Formannskapet
Kommunestyret

RIKSSAMLINGSJUBILEUM HAFRSFJORD 2022 - ORGANISERING OG FINANSIERINGSMODELL

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:
1. Karmøy kommune vedtar å delta i en felles markering av Rikssamlingsjubileum 2022 og gir sin
tilslutning til endelig organisering og finansieringsmodell slik det fremgår i saksframlegget.
2. Karmøy kommune vil bidra økonomisk til gjennomføringen i tråd med foreslått
finansieringsmodell, totalt kr 1.000.000.
3. Det skal oppnevnes representanter fra Karmøy kommune som medlem i styringsgruppa for
Hafrsfjord 2020:
4. Det forutsettes likelydende vedtak om deltakelse og økonomisk bidrag fra
kommunene Haugesund, Stavanger, Sola og Rogaland fylkeskommune.

Saksutgreiing
Rogaland fylkeskommune behandlet sak om markering av Rikssamlingsjubileet Hafrsfjord 2022 i
Regional- og kulturutvalget og i Fylkesutvalget høsten 2019, og i tråd med vedtak og i samsvar med
anbefalingene fra forprosjektet, ble det satt av midler i økonomiplan og årsbudsjett for 2020.
Fylkeskommunens deltakelse og økonomiske bidrag til markering av Rikssamlingsjubileet, forutsatte
likeverdig deltakelse og bidrag fra kommunene Haugesund, Karmøy, Stavanger og Sola. På tross av
politisk ønske og vilje om å bidra, spriker vedtakene til partene, særlig når det kommer til økonomi. I
denne saken legges det derfor fram forslag til justerte rammer for jubileumsmarkeringen og nye
forslag til likelydende vedtak for alle parter, med utgangspunkt i minste felles multiplum i de politiske
vedtakene som foreligger per nå. Det understrekes at forutsetningen for fylkeskommunens videre
engasjement vil være at kommunene tar et klart, forpliktende og likeverdig eierskap til prosjektet, og
at det regionale perspektivet på Rikssamlingsfylket Rogaland opprettholdes.

Bakgrunn for saken
I 2019 ble det gjennomført et forprosjekt for markering av et rikssamlingsjubileum på bakgrunn av at
det vil være 1150 år siden slaget ved Hafrsfjord i 2022. Forprosjektet ble gjennomført i samarbeid
med Sola og Stavanger kommune og munnet ut i rapporten «Hafrsfjord 2022. Jubileum for vikingslag
og kongemakt i Rogaland», med forslag til overordnet konsept og organisering av et
rikssamlingsjubileum.
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Forprosjektet foreslo å gå videre med en modell der markeringen av rikssamlingen foregikk gjennom 
et år, hvor prosjektorganisasjonen skulle ha hovedansvar for start, slutt og et hovedarrangement 
med kongebesøk. Fokus skulle være på rikssamlingsfylket Rogaland.  Et aksjeselskap ble foreslått 
opprettet, der Rogaland fylkeskommune, Haugesund, Karmøy, Sola og Stavanger kommuner skulle gå 
inn som likeverdige eiere med 20 % eierandel hver, og som likeverdige bidragsytere i 
finansieringsmodellen med et estimert totalbudsjett på kr 20 mill.  
  
Forprosjektet/rapporten ble behandlet i egen sak i Regional- og kulturutvalget 19.9.19, sak 66/19, og 
i Fylkesutvalget 1.10.19, sak 192 /19, og deretter fulgt opp i økonomiplan og årsbudsjett for 2020, FT 
sak 131/19, i tråd med vedtaket fra Fylkesutvalget.   
  
Samtlige kommuner og fylkeskommunen har positive vedtak om, eller signaler om, at de ønsker å 
delta, samarbeide om og bidra økonomisk til en markering av Rikssamlingsfylket Rogaland i 2022. På 
tross av positive vedtak og signaler om deltakelse, er det kun Rogaland  
fylkeskommune som hadde fattet vedtak og satt av midler i tråd med anbefalingene fra 
forprosjektet.   
  
Det er dermed behov for å nedskalere prosjektet i tråd med de vedtak som foreligger, og partene må 
ta stilling til endelig organisering og finansieringsmodell, slik også fylkesutvalgets vedtak la til grunn.   
 
Problemstilling  
Kommunen bes om å ta stilling til deltakelse i felles markering av Rikssamlingsjubileet 2022, og til 
endelig organisering og finansieringsmodell.   
  
Saksopplysninger  
Forprosjektet/rapporten ble behandlet i egen sak i Regional- og kulturutvalget og i Fylkesutvalget 
1.10.19, sak 192 /19, og deretter fulgt opp i økonomiplan og årsbudsjett for 2020, FT sak 131/19, i 
tråd med vedtaket fra Fylkesutvalget:  
   
Utvalget er positive til de anbefalinger som fremkommer i rapporten, og til videre deltakelse i 
arbeidet med å gjennomføre et Rikssamlingsjubileum i 2022.  
  
Fylkeskommunen vil bidra økonomisk til gjennomføringen i tråd med foreslått finansieringsmodell, 
forutsatt deltakelse og økonomisk bidrag fra kommunene: 2020: kr 500.000 2021: kr 500.000 2022: 
kr 2.000.000  
  
Endelig organisering og finansieringsmodell må avklares når videre deltakelse og finansiering er 
vedtatt/avklart hos de fire kommunene.  
  
Utvalget ber om at midler til videre arbeid med et Rikssamlingsjubileum i 2022 vurderes i 
budsjettsammenheng.  
 
Tilsvarende la Stavanger og Sola kommuner fram sak om markering av Rikssamlingsjubileet i egne 
politiske utvalg høsten 2019, som ble fulgt opp i kommunenes budsjettbehandling for 2020 med 
totale bidrag på henholdsvis kr. 2 millioner og kr.1 million.    
Haugesund og Karmøy kommuner ble først gjennom arbeidet med forprosjektet invitert med og 
foreslått som likeverdige deltakere i hovedprosjektet. Dette var i tråd med fylkeskommunens 
forutsetninger og vedtak om fokus på rikssamlingsfylket Rogaland og disse kommunenes rolle og 
betydning, både historisk og i tilknytning til tidligere markeringer av rikssamlingen. Bystyret i 
Haugesund vedtok 13.05.20 å bidra økonomisk til gjennomføringen i tråd med foreslått 
finansieringsmodell, totalt kr 1 million.  Stavanger og Sola har behandlet saken politisk har satt av 
betydelig mindre beløp enn fylkeskommunen. Gjennom sine vedtak har de, i likhet med 
fylkeskommunen, også tatt forbehold og forutsatt bidrag fra de øvrige partene. Sola kommune har i 
sitt vedtak også gitt klare signaler om at de administrative kostnadene må reduseres og at de i stedet 
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for en finansieringsmodell der alle deltakere bidrar med tilsvarende beløp, heller vil at innbyggertall 
skal ligge til grunn.   
 
Oppsummert er det fattet vedtak om midler til markering av et Rikssamlingsjubileum (totalbudsjett 
for perioden 2020 – 2022) som følger:  
  
Rogaland fylkeskommune                      3 000 000  
Stavanger kommune                                2 000 000  
Sola kommune                                           1 000 000  
Haugesund kommune                                 1 000 000  
Karmøy kommune                                 ikke behandlet politisk ennå 
 
Rådmannens vurderinger  
Samtlige av de andre kommuner og fylkeskommunen har positive vedtak om at de ønsker å delta, 
samarbeide om og bidra økonomisk til en markering av Rikssamlingsfylket Rogaland i 2022. 
Rådmannen mener derfor det er grunnlag for å jobbe videre med felles jubileumsmarkering, men 
rammer og forutsetninger fra forprosjektet må justeres.   
For Rogaland fylkeskommunes deltakelse har det vært sentralt at et Rikssamlingsjubileum skal kunne 
inkludere hele regionen, og at kommunene engasjerer seg og tar ansvar. Kommunene må nå ta klart 
stilling til videre deltakelse og eierskap til en felles jubileumsmarkering, og det forutsettes at alle 
deltar som likeverdige partnere.   
Et felles og likeverdig eierskap understreker to viktige forhold: Jubileet vil bli markert både i sør- og 
nord-fylket, og det gir et tydelig signal til sentrale myndigheter om at dette står hele regionen bak. 
Det styrker muligheten for både interesse og økonomisk støtte fra nasjonalt hold. For å sikre relevans 
og legitimitet utover det lokale, vil det samtidig være avgjørende at Rogaland fylkeskommune tar en 
tydelig rolle.   
 
På bakgrunn av foreliggende politiske vedtak og signaler, anbefales det at de økonomiske rammene 
nedskaleres i tråd med dette, og nytt totalbudsjett og finansieringsmodell tar derfor utgangspunkt i 
et likeverdig bidrag fra partene på kr 1 mill.   
 
Revidert totalbudsjett og finansieringsmodell:  
Kostnader:            
Prosjektleder/koordinerende ressurs  2,5 år           kr   2 500 000  
Større arrangement og markedsføring                      kr   2 500 000  
Tilskuddsmidler                                            kr   2 000 000  
Totalbudsjett                                                        kr   7 000 000  
  
Finansieringsmodell:            
Rogaland fylkeskommune            kr   1.000.000  
Sola kommune                                 kr   1.000.000  
Stavanger kommune                       kr   1.000.000  
Karmøy kommune                        kr   1.000.000  
Haugesund kommune                       kr   1.000.000  
Kulturdepartementet                      kr   1.000.000  
Norsk kulturråd                      kr      500.000  
Legater, fond, stiftelser            kr      200.000  
Private sponsorer                        kr      300.000  
Totalramme                                  kr   7.000.000  
  
  
Forslag til øvrige rammer for jubileumsmarkeringen er som følger:  
Målsetningen om en felles hovedmarkering av jubileet i både nord- og sørfylket hvor kongeparet 
inviteres på besøk opprettholdes.  
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Det opprettes en styringsgruppe med politisk representasjon fra alle de 5 partene.  Mandatet vil 
ferdigstilles når det er fattet de nødvendige politiske vedtak hos partene.   
Arrangementene i kommunene skal ha et felles overordna budskap. Den røde tråden er 
Rikssamlingsfylket og vikingfylket Rogaland, og vil knytte sammen nord- og sørfylket med Hafrsfjord 
og Avaldsnes som naturlige innfallsporter.   
Det er en målsetning å ha en sum tilskuddsmidler øremerket Rikssamlingsjubileet som ulike  
aktører kan søke på. I tillegg vil det være naturlig at partene innretter eksisterende tilskuddsmidler 
slik at lokale jubileumsaktiviteter kan få støtte via disse.  
Nedskaleringen av prosjektet innebærer at behovet for å opprette et eget aksjeselskap ikke lenger er 
til stede. I stedet foreslås det å ansette en koordinerende ressurs eller prosjektleder, som får ansvar 
for den videre planleggingen med utgangspunkt i forprosjektet, søke om midler fra eksterne parter, 
og koordinere arrangement i kommunene for å gi jubileet et tydelig og enhetlig budskap. Det er 
naturlig at Rogaland fylkeskommune tar på seg ansvaret for å ansette en slik koordinerende ressurs. 
For å komme videre med planleggingen, er det avgjørende å få på plass en slik ressurs snarest.  
 
For fylkesrådmannen er det viktig at en jubileumsmarkering som dette også kan gi merverdi på 
lengre sikt enn et jubileumsår. Det vil bidra til å styrke kjennskapen til en viktig del av regionen og 
landets historie, bidra til identitetsbygging, og aktualisere behovet for økt forskningsinnsats og -
formidling. Men ikke minst er det viktig at det kan bidra til en videre utvikling av reiseliv og turisme. 
Fylkets rike kulturarv og vikingtidshistorie har et uutnyttet potensial som kan gi merverdi for 
kulturturisme og reiseliv i hele fylket. Karmøy og Avaldsnes har gått foran og gjort en betydelig 
innsats, men potensialet for en større, og mer samlet satsing, er stort, og det vil være viktig at dette 
perspektivet ivaretas i gjennomføringen av et rikssamlingsjubileum i 2022.    
  
Konklusjon  
Samtlige kommuner og fylkeskommunen har positive vedtak om, eller signaler om, at de ønsker å 
delta, samarbeide om og bidra økonomisk til en markering av Rikssamlingsfylket Rogaland i 2022. 
Rådmannen mener derfor det er grunnlag for å jobbe videre med felles jubileumsmarkering, men 
rammer og forutsetninger fra forprosjektet må justeres. Prosjektet må nedskaleres, både økonomisk, 
organisatorisk og i innhold. For å komme videre må det snarest på plass likelydende og forpliktende 
vedtak fra alle 5 partnere. Det er lagt fram tilsvarende saksframlegg med forslag til likelydende 
vedtak i de kommunene. Disse ble behandlet før sommerferien.  
 
Den sannsynlige fordelingen mellom år endres som følger:  
2020: kr 250 000              2021: kr 250 000             2022: kr 500 000 
 
Rådmannen i Karmøy, 24.08.2020 
 
 
Vibeke Vikse Johnsen 
Sign.  
 
Vedlegg: 
Aktuelle tiltak og arrangement på Avaldsnes 
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